Corporis Christi, quae praesertim nostris temporibus multiplicia officia 

necnon novas accommodationes requirit » . 1 0 5 Introducantur igitur alumni 

pedetemptim in veram dioecesis condicionem (cf. supra n. 22), ut cleri 

fideliumque res et necessitates spirituales cognoscant et futurum munus 

pastorale maiore cum fructu explere possint. 1 0 6 

48. Ecclesia ritus latini normam sibi statuit, venerando usu commen

datam, eos tantum ad sacerdotium eligendi qui ex Dei gratia libere propter 

Regnum caelorum caelibatum amplecti velint. 1 0 7 Quae forma vitae in 

evangelica doctrina et genuina Ecclesiae traditione radicata, multimo-

dam convenientiam cum sacerdotio habet. Missio enim sacerdotis inte

gra dedicatur servitio novae humanitatis, quam Christus, victor mortis, 

per Spiritum suum in mundo suscitat; est status quo presbyteri Christo 

«facilius indiviso corde adhaerent, liberius... servitio Dei et hominum se 

dedicant.. . et sic aptiores fiunt qui paternitatem in Christo latius acci

piant ... ». H o c igitur modo, statum nempe virginalem propter Regnum 

caelorum (Mt. 19, 12) eligentes, «signum vivum efficiuntur illius mundi 

1 0 4 Cf. Conc. Vat. II, Decr. de accomm. renov. vitae religiosae Perfectae caritatis, n. 15. 
1 0 4 Conc. Vat. II, Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, n. 8. 
1 0 6 Cf. Pius XII , Adhort. Apost. Menti Nostrae, 23 sept. 1950: A. A. S. 42 (1950), 

pp. 686-687; cf. etiam Ioannes XXIII , Litt. Encycl. Princeps Pastorum, 28 nov. 1959: 

A. A. S. 51 (1959), p. 842. 
1 0 7 Conc. Vat. II , Decr. de institutione sacerdotali Optatam totius, n. 10; Decr. de 

Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, n. 16; Paulus VI, Litt. Encycl. 

Sacerdotalis caelibatus, 24 iun. 1967: A. A. S. 59 (1967), pp. 657-697. 

23 - A. A. S. 
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futuri, per fidem et caritatem praesentis », « in quo filii resurrectionis ne

que nubent neque ducent uxores » (cf. Lc. 20, 35-36). 1 0 8 

Qui ideo ad sacerdotium se praeparant, caelibatum tamquam pecu

liare donum Dei agnoscant et acceptent; per vitam impense deditam ora

tioni et unioni cum Christo atque sincerae caritati fraternae necessarias 

créent condiciones, quibus illum integre et laeto animo servare possint, 

constanter solliciti de sinceritate factae suipsius donationis. 1 0 9 

Ut autem electio caelibatus vere libera sit, requiritur ut iuvenis evan

gelicam huius doni vim luce fidei perspicere possit, idemque bona status